АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2013                                            п. Сонково                                       № 76 - па

Об утверждении порядка информирования
           средств массовой информации
           и некоммерческих общественных организаций,
           осуществляющих деятельность
           на территории Сонковского района,
           по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
           и развития общественного контроля в сфере
           жилищно-коммунального хозяйства.
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и в целях создания на территории Сонковского района системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства администрация Сонковского района постановляет:

1. Утвердить порядок информирования средств массовой информации и некоммерческих общественных организаций, осуществляющих деятельность на территории Сонковского района, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства (прилагается).
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя Главы администрации Сонковского района Н.Н. Дорохова
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник».

Глава Сонковского района                                                                         В.Н.Михайлов

Приложение к Постановлению администрации
Сонковского района от 02.04.2013 № 76 - па

Порядок информирования средств массовой информации
и некоммерческих общественных организаций, осуществляющих деятельность
на территории Сонковского района, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства
1. Предоставление информации средствам массовой информации и некоммерческим общественным организациям, осуществляющим деятельность на территории Сонковского района, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства осуществляется органами местного самоуправления: администрацией Сонковского района и администрациями городского и сельских поселений района (по согласованию)  - в форме информационных писем, информационных релизов, комментариев специалистов по различным вопросам сферы жилищно-коммунального хозяйства и др. Информация предоставляется на бумажном носителе, при необходимости – в электронном виде.
2. Информация по вопросам жилищно-коммунального хозяйства предоставляется средствам массовой информации и некоммерческим общественным организациям, осуществляющим деятельность на территории Сонковского района, по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
3. К средствам массовой информации и некоммерческим общественным организациям, осуществляющим деятельность на территории Сонковского района, которым в обязательном порядке осуществляется предоставление информации органами местного самоуправления Сонковского района относятся:
· районная газета «Сонковский вестник»;
· Совет общественности при Главе Сонковского района Тверской области;
· Совет ветеранов войны (труда) вооружённых сил и правоохранительных органов Сонковского района Тверской области